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NUMERO

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

sske B30-31 — AGENTS COMMERCIAUX

CONTENU

DATES EXTREMES

31

COTES

10

11

12

13

14

15

16

17

AGENTS COMMERCIAUX*
Agents commerciaux francais

Organisation, dossier général

1929-1932, 1937-1939

Réorganisation

Taxes, recouvrements opérés par les agents commerciaux
Attachés commerciaux

Id.

Id.

Candidatures (A a F)

Id. (GaWw)

Dossiers nominatifs (Aubrun a Duval)

Numéro vacant

Id. (Plessis a Witasse)

Offices, attachés et agents commerciaux frangais : Suisse
Id. : Russie, Finlande, Lettonie, Pologne

Id. : Pays du Levant, Bulgarie, Egypte, Gréce, Roumanie,
Turquie, Perse

Id. : Centre-Amérique, Canada
Offices et agents commerciaux étrangers en France
chambres

Chambres de commerce francaises et

d’agriculture ; affaires diverses
Offices et agents commerciaux étrangers a I’étranger
Id.

Id.

* Sous-série en partie classée et mise en volume (n° 1 a 8)

1919-1920

1921-1928

1920-1921
1924-1926
1920-juin 1930
1925-1926
1927-mars 1930

1920-1939

1920-1938
1921-1939

1920-1925 ; 1927-
1939

1923-1931
1920-1932

1936-1967

1920-1923
1924-1926

1927-1932

B-30-1

B-30-2

B-30-3sd2 ;
B-30-2a 13

B-30-7

B-30-8

B-30-9

B-30-10

B-31

B-31-1

B-31-2




