

**MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES**  
**DIRECTION DES ARCHIVES**  
**Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve**

**Relations commerciales**

**Agents commerciaux**

**1919-1940**

**FRMAE 7RC**

**Répertoire numérique détaillé**

par Pierre FOURNIÉ, conservateur en chef du Patrimoine

Paris, 2004

## ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

## RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

SERIE B30-31 – AGENTS COMMERCIAUX

NUMERO	CONTENU	DATES EXTREMES	COTES
	<b>AGENTS COMMERCIAUX<sup>4</sup></b>		
	<b>Agents commerciaux français</b>		
1	Organisation, dossier général	1919-1920	B-30-1
2		1921-1928	
3	1929-1932, 1937-1939		
4	Réorganisation	1920-1921	
5	Taxes, recouvrements opérés par les agents commerciaux	1924-1926	
6	Attachés commerciaux	1920-juin 1930	B-30-2
7	Id.	1925-1926	
8	Id.	1927-mars 1930	
9	Candidatures (A à F)	1920-1939	B-30-3 sd2 ; B-30-2 à 13
10	Id. (G à W)		
11	Dossiers nominatifs (Aubrun à Duval)		
12	<i>Numéro vacant</i>		
13	Id. (Plessis à Witasse)		
14	Offices, attachés et agents commerciaux français : Suisse	1920-1938	B-30-7
	Id. : Russie, Finlande, Lettonie, Pologne	1921-1939	B-30-8
	Id. : Pays du Levant, Bulgarie, Egypte, Grèce, Roumanie, Turquie, Perse	1920-1925 ; 1927-1939	B-30-9
	Id. : Centre-Amérique, Canada	1923-1931	B-30-10
15	<b>Offices et agents commerciaux étrangers en France</b>	1920-1932	B-31
16	Chambres de commerce françaises et chambres d'agriculture ; affaires diverses	1936-1967	B-31-1
17	Offices et agents commerciaux étrangers à l'étranger	1920-1923	B-31-2
	Id.	1924-1926	
	Id.	1927-1932	

<sup>4</sup> Sous-série en partie classée et mise en volume (n° 1 à 8)